
deloweb\0326p231

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2025 № 231

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 30.12.2011 № 339

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Ростовской области в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 30.12.2011 № 339 «О порядке расходования субвенций, предоставляемых
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на осуществление переданного полномочия Российской Федерации
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор России» изменения согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области



2

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 26.03.2025 № 231

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства

Ростовской области от 30.12.2011 № 339 «О порядке
расходования субвенций, предоставляемых из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление переданного
полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

1. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Министерству финансов Ростовской области, министерству труда

и социального развития Ростовской области, министерству здравоохранения
Ростовской области, главам муниципальных районов и городских округов
в Ростовской области обеспечить выполнение настоящего постановления.».

2. В приложении № 1:
2.1. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования субвенций,

предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор России», предусмотренной Федеральным
законом от 20.07.2012 № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»
(далее также – ежегодная денежная выплата).».

2.2. Пункт 8 изложить в редакции:
«8. Установление ежегодной денежной выплаты гражданам осуществляется

в порядке, определенном приказом Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 06.05.2024 № 228н «Об утверждении порядка осуществления
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России».

2.3. Пункт 14 признать утратившим силу.
2.4. Приложение № 1 к Положению о порядке расходования субвенций,

предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор России», признать утратившим силу.

2.5. Приложение № 2 к Положению о порядке расходования субвенций,
предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление переданного полномочия Российской Федерации
по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным
нагрудным знаком «Почетный донор России», признать утратившим силу.

Заместитель начальника
управления документационного

обеспечения Правительства
Ростовской области – начальник
отдела нормативных документов В.В. Сечков


